MINISTERUL FINANŢELOR        МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

     AL REPUBLICII MOLDOVA                                                    РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВA

П Р И К А З

мун. Кишинэу

_______________________    Nr.______________________

Об утверждении Регламента об размещении,

торговле и выкупе государственных ценных бумаг

предназначено для физических лиц из Республики Молдова

На основании Постановления Правительство № 192/2021 об утверждении

Концепции Программы прямой продажи государственных ценных бумаг физическим лицам

в Республике Молдова (Мониторул Офичиал ал Р. Молдова, 2021, № 249-253, ст.483),

Постановления Правительство № 69/2022 об утверждении Концепции Информационной

системы "Программа прямой продажи государственных ценных бумаг физическим лицам в

Республике Молдова" и внесении изменений в постановление Правительства (Мониторул

Офичиал ал Р. Молдова, 2022, № 45-52, ст.108), и пункта 9, подпункт. 11) Постановления

Правительство № 696/2017 об организации и функционировании Министерства финансов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент об о размещении, торговле и выкупе государственных

ценных бумаг предназначено для физических лиц из Республики Молдова

(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца со дня

публикации в Мониторул Офичиал ал Р. Молдова, за исключением глав V, VII

и VIII Регламент об о размещении, торговле и выкупе государственных ценных

бумаг предназначено для физических лиц из Республики Молдова, которые

вступят в силу с 1 января 2026 года.

МИНИСТР     Петру РОТАРУ

79

 I

1.

-

-

-
- ).

2.

3.
 -

,

,

4.

419/2006
 ,

  192/2021

  69/2022

.
5.  419/2006

,

 192/2021,

,   69/2022,

14/2019.
6.  ,

 5:

1)  -

;

2) CSB/CFT -  308/2017

;

3)  -
 ;

4)

   ;

5)

,

170/2018
 129/2018;

6)

;

7) -
;

8)  -

;

9) -
;

10) -
;

11)  -

.

 II

      1.
7.

.
8.

.
9.

:
1)

;
2)

;
3)

;
4) ;
5)

10.  :

1)  ;

2)
;

3)

.

11.

.
12.

:
1)

;
2)

.
13.       10:

1)

;
2)

;
3)

 .

 2.

14.
 .

15.

(MPass).
16.

.
17.

:
1) ;
2)

;
3)  ;
4)

;
5) ;
6)

;
7)  .

18.   :
1)

;
2)

308/2017

- / );
3)

;
4)

.
19.

 .
20.

.
21.

.
22.

:
1)  10;

2) 18.
23.

.

 3.

24.

1)

;
2)

/ ;
3)

;
4) ;
5)  .

25.

26.

20.
27.

 .
28.

 329/2022.

      4.

29.
:

1)   ;
2)    ;
3)    ;
4)    - ;
5)

;
6)    ;
7)    ;
8)    ;
9)    ;
10)  .

30.

.
31.

32.

.
33.

-
.

34. - cookie
- .

35.
-

.
36.

-
37.

.
38.

.
39.

.
40. -

.
41.

 .

 III

 1.

42.

43.

:

1)
;

2)
;

3)
;

4)

.

 2.

44.

45.

:
1)

;
2) ;
3)

;
4) ;
5)

6) .

46.

.
47.

.

 3.

48.
:

1)    ;
2)

;
3)

- ;
4)

;
5)

;
6)

.

 IV

  1.

49.
- -

.   ,
 .

50.

.
51.

52.

.

53.

.

 2.

54.

.
55.

.
56.

:

a) ;
b)  ;
c)

- ISIN- );
d) ;
e) ;
f) ;
g) : ;
h) ;
i)  ;
j)

;
k) ;
l) ;
m) ;
n) ;
o) .

57.  -
.

58.
.

59.      ,

.
60.

.
61.

.
62.

.
63.

-

64.

 .  ,
 FoP

.

 3.

65.

,
 .

66.

.

67.

.
68.

.
69.

.
70.

.

           4.

71.
Actual/365.

72.
:

:

r   (%);
N    ( );
P    ( );
t  ;
Z  365 ( ).

73.
:

:

y    (%);
N   ( );
P   );
t - ;
Z  365 ( ).

74.
:

:

P - );
n - ;
Cn- );
N - );
i - (%);
tn-
Z  365 ( ).

75.  :

:

C   ( );
N   ( );
r   (%);
t  ;

Z  365 ( ).

76.   :

:

D  ;
C    ( );
n   ;
t  .

77.

:

:

Vt   ( );
Pi   ( );
N   ( );
T  ( );
t  ;
.

78.
:

:

Pm   ( );
N   ( );
C   ( );
n  ;
t  .

 V

79.
 .

80.

.
81.

.

82.

.

83. .
84.

.

85.

FoP

86.
,

.

87.

.

 VI

88.

.
89.

.
90.

.

.
91.

92.

 VII

93.

94.

.
95.

96.

:
97.

.

98.

99.

.
100.

.
101.

1)   ISIN ;
2) ;
3) ;
4) ;
5) -

);
6) ;
7) .

102.

.
103. -

 VIII

104.

.
105.

  .
106.

.

107.

.

  IX

108. -

.
109.

110.

111.

.
112.

.
113.

.

nr.1

_______________ .
            ( )

"___"  "___"_________20__.

.

-
__________________________________.

                                                          ( )

 ISIN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

______________________________________
( )

nr.2

_______________ .
            ( )

"___"  "___"_________20__.

.

-
__________________________________.

                                                          ( )

 ISIN

( )

( . )

(

)

 (

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

______________________________________
( , , )